
ZARZĄDZENIE NR 84/2022 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2022 rok 

Na podstawie art. 257, 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.1)) oraz § 9 ust. 2 i ust. 4 uchwały nr LII/450/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2022 rok, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/450/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Żnin na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 15/2022 Burmistrza Żnina z dnia 19 stycznia 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 23/2022 Burmistrza Żnina z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- Uchwałą Nr LIV/494/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 66/2022 Burmistrza Żnina z dnia 31 marca 2022 r., 

- Zarządzeniem Nr 77/2022 Burmistrza Żnina z dnia 8 kwietnia 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 116 686 112,19 zł na kwotę 
119 122 294,70 zł.  
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1  do 
niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 107 357 933,16 zł na kwotę 
109 794 115,67 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 18 741 046,47 zł na 
kwotę 21 177 228,98 zł.  
W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3  do 
niniejszego zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 137 870 371,99 zł na kwotę 
140 306 554,50 zł.  
W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2  do 
niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 108 315 458,99 zł na kwotę 
110 751 641,50 zł. 

6) W § 3 wysokość deficytu nie ulega zmianie i wynosi 21 184 259,80 zł, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3 338 695,17 zł, 

- przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 11 263 965,24 zł,  
-przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  w kwocie 6 581 599,39 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz.1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 84/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie  dochodów budżetu Gminy Żnin na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

852   Pomoc społeczna 3 100 280,91 0,00 1 115 230,00 4 215 510,91 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

186 120,44 0,00 0,00 186 120,44 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 183,00 0,00 6 490,00 79 673,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

73 183,00 0,00 6 490,00 79 673,00 

 85295  Pozostała działalność 934 450,57 0,00 1 108 740,00 2 043 190,57 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

186 120,44 0,00 0,00 186 120,44 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

696 730,13 0,00 1 108 740,00 1 805 470,13 

bieżące razem: 107 357 933,16 0,00 2 436 182,51 109 794 115,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 616 020,58 0,00 0,00 1 616 020,58 

majątkowe 
majątkowe razem: 9 328 179,03 0,00 0,00 9 328 179,03 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 947 788,03 0,00 0,00 5 947 788,03 

Ogółem: 116 686 112,19 0,00 2 436 182,51 119 122 294,70 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 563 808,61 0,00 0,00 7 563 808,61 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 84/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 258 203,00 1 320 952,51 1 579 155,51 

 01095  Pozostała działalność 171 600,00 1 320 952,51 1 492 552,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 19 520,63 25 520,63 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 6 380,40 136 380,40 
  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 1 295 051,48 1 307 051,48 

852   Pomoc społeczna 9 620 049,27 1 115 230,00 10 735 279,27 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 183,00 6 490,00 79 673,00 
  3110 Świadczenia społeczne 73 183,00 6 490,00 79 673,00 
 85295  Pozostała działalność 1 412 416,41 1 108 740,00 2 521 156,41 
  3110 Świadczenia społeczne 708 068,75 1 087 000,00 1 795 068,75 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 875,00 21 740,00 190 615,00 

Razem: 137 870 371,99 2 436 182,51 140 306 554,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 84/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2022 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

852   Pomoc społeczna 827 030,47 1 115 230,00 1 942 260,47 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 183,00 6 490,00 79 673,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

73 183,00 6 490,00 79 673,00 

 85295  Pozostała działalność 696 730,13 1 108 740,00 1 805 470,13 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

696 730,13 1 108 740,00 1 805 470,13 

Razem: 18 741 046,47 2 436 182,51 21 177 228,98 

 
Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2022 rok - WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 320 952,51 1 320 952,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 520,63 19 520,63 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 380,40 6 380,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 295 051,48 1 295 051,48 

852   Pomoc społeczna 827 030,47 1 115 230,00 1 942 260,47 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 183,00 6 490,00 79 673,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 73 183,00 6 490,00 79 673,00 
 85295  Pozostała działalność 696 730,13 1 108 740,00 1 805 470,13 
  3110 Świadczenia społeczne 683 068,75 1 087 000,00 1 770 068,75 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 400,00 21 740,00 33 140,00 

Razem: 18 741 046,47 2 436 182,51 21 177 228,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem o kwotę 
2 436 182,51 zł i dotyczą:  
DOCHODY  
1.Dział 010 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej z 
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminy w I -  terminie płatniczym 2022 r., 
2.Dział 852 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej z 
przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych do 100 tys. zł na remont lub odbudowę uszkodzonych 
budynków gospodarczych dla rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej (silne wiatry), które miały miejsce na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego w dniach 18-19 lutego 2022 r. oraz na podstawie decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.25.2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r. dotyczącej 
zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 
WYDATKI 
1.Dział 010  - wprowadzono do planu wydatków bieżących środki pochodzące z dotacji celowej 
szczegółowo opisanej w części DOCHODY. 
2.Dział 852 – wprowadzono do planu wydatków bieżących środki pochodzące z dotacji celowych 
szczegółowo opisanych w części DOCHODY. 
 
Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2022 rok wyraża się następującymi kwotami: 
Planowane dochody budżetu                               119 122 294,70 zł,  
Planowane wydatki budżetu                                140 306 554,50 zł, 
Planowany deficyt budżetu                                    21 184 259,80 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D0B8B6-FF19-4CE6-8981-8E0CA3BDD1D6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 2 (7)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



